
UCHWAŁA NR XXIII/169/2012 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 
z dnia 19 października 2012 roku 

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz Uchwały 
Nr XVI/113/2011 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie: uchwalenia 
budżetu gminy Kołczygłowy na 2012 rok  
RADA GMINY KOŁCZYGŁOWY uchwala   co następuje: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Kołczygłowy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

 
§ 2 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Kołczygłowy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 3 
 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami zadań realizowanych jako fundusz sołecki zgodnie                          
z załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

 
§ 4 

 
Po dokonanych zmianach plan budżetowy po stronie 

1. dochodów wynosi:     17.880.097,20 zł 
w tym: dochody bieżące:    15.965.585,20 zł 

dochody majątkowe:       1.914.512,00 zł 
 

2. wydatków wynosi:     20.134.607,20 zł 
w tym: wydatki bieżące:    14.472.385,20 zł 
 wydatki majątkowe:      5.662.222,00 zł 

 
§ 5 

 
1. Deficyt budżetu gminy wynosi 2.254.510,00 zł. 
2. Źródłem pokrycia deficytu są: 

a) wolne środki w kwocie 1.681.144 zł 
b) kredyty i pożyczki w kwocie 573.366 zł 

 
§ 6 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 
§ 7 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

  Przewodnicząca Rady Gminy   
    mgr Klaudia Brywczyńska 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/169/2012 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 19.10.2012 r. 

Plan dochodów budżetu gminy na 2012 rok 

Dział Rozdział  Paragraf Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  

801     Oświata i wychowanie 368 104,00 16 481,00 384 585,00 

  80101   Szkoły podstawowe 150 953,00 16 481,00 167 434,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

16 709,00 16 481,00 33 190,00 

  
Razem: 17 863 616,20 16 481,00 17 880 

097,20 

Strona 1 
BeSTia 

 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/169/2012 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 19.10.2012 r. 

Plan wydatków budżetu gminy na 2012 rok 

Dział Rozdział  Paragraf Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  

600     Transport i ł ączność 1 043 984,00 4 180,00 1 048 164,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 680 874,00 4 180,00 685 054,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 4 180,00 37 180,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 220 705,00 25 000,00 1 245 705,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 215 705,00 25 000,00 1 240 705,00 

    4270 Zakup usług remontowych 29 380,00 15 000,00 44 380,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 166 445,00 10 000,00 176 445,00 

710     Działalno ść usługowa 71 000,00 - 1 000,00 70 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 71 000,00 - 1 000,00 70 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 - 1 000,00 70 000,00 

750     Administracja publiczna 1 750 582,00 1 000,00 1 751 582,00 

  75095   Pozostała działalność 94 087,00 1 000,00 95 087,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 200,00 1 000,00 12 200,00 

754     Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 140 504,00 0,00 140 504,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 140 504,00 0,00 140 504,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 - 4 650,00 15 350,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 4 500,00 32 500,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 460,00 150,00 610,00 

758     Różne rozliczenia 88 450,00 - 28 000,00 60 450,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 88 450,00 - 28 000,00 60 450,00 

    4810 Rezerwy 88 450,00 - 28 000,00 60 450,00 

801     Oświata i wychowanie 6 915 164,00 16 481,00 6 931 645,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 332 085,00 36 381,00 3 368 466,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 127 310,00 8 900,00 136 210,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 060,00 11 000,00 365 060,00 

Strona 1 
BeSTia 



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263 953,00 26 493,00 290 446,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 - 10 012,00 34 988,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 443 598,00 - 30 000,00 413 598,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 298 012,00 - 30 000,00 268 012,00 

  80110   Gimnazja 1 537 688,00 17 000,00 1 554 688,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 400,00 17 000,00 179 400,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 312 572,00 6 000,00 318 572,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 214,00 5 600,00 31 814,00 

    4270 Zakup usług remontowych 400,00 400,00 800,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 227 590,00 - 6 000,00 221 590,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 280,00 - 6 000,00 4 280,00 

  80195   Pozostała działalność 259 051,00 - 6 900,00 252 151,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 785,00 - 6 900,00 80 885,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 102 609,00 - 1 880,00 1 100 729,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 582 796,00 - 2 000,00 580 796,00 

    4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 - 10 000,00 60 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 8 000,00 48 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 204 117,00 120,00 204 237,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 120,00 120,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 410 109,00 500,00 410 609,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 42 111,00 500,00 42 611,00 

    4260 Zakup energii 2 000,00 500,00 2 500,00 

926     Kultura fizyczna 470 303,00 200,00 470 503,00 

  92695   Pozostała działalność 377 003,00 200,00 377 203,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 388,00 - 1 184,00 39 204,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 433,00 1 384,00 10 817,00 

  
Razem: 20 118 126,20 16 481,00 20 134 

607,20 



Strona 2 
BeSTia 

 
 
 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/169/2012 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 19.10.2012 r. 
 

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach Funduszu So łeckiego w 2012 r. 
 

        
      

w złotych  
Lp. Jednostka Nazwa zadania Dział  Rozdział  §* Zmniejszenie  Zwiększenie  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 SOŁECTWO KOŁCZYGŁOWY KULTURA FIZYCZNA 926         

    Pozostała działalno ść   92695       

    Zakup materiałów i wyposażenia     4210 1 184,00   

    Zakup usłup pozostałych     4300   1 184,00 

    RAZEM:       1 184,00 1 184,00 

OGÓŁEM         1 184,00 1 184,00 

 * Dokonane przeniesienia dotyczą wyłącznie zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków. Przedsięwzięcia określone we 
wniosku Sołectwa Kołczygłowy pozostają bez zmian. 

 



                                                   UZASADNIENIE  
                            Do Uchwały Rady Gminy Nr XXIII/169/2012  
                                         Z dnia 19 października 2012 r. 
 
 
Załącznik    Nr     1   DOCHODY 
 
Dz.  801  Rozdz.  80101  par.  0750  -   Dochody    z     najmu     i     dzierżawy     składników   
 majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze –  
zwiększa się  plan dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń szkoły w Kołczygłowach dla kolonii 
letnich. 
 
Załącznik     Nr    2    WYDATKI 
Załącznik     Nr    3    Wydatki jednostek pomocniczych w ramach  Funduszu Sołeckiego        
                                     w 2012 r. 
 
Dz.  600  Rozdz.  60016  par.  4300 – Zakup usług pozostałych – dokonuje się zwiększenia  w 
planie wydatków z przeznaczeniem na doradztwo techniczne w zakresie opracowania opinii 
technicznej dotyczącej odcinka drogi nr 209 na terenie m. Kołczygłowy i na usługi związane z 
utrzymaniem dróg gminnych przenosząc środki z rozdziału 9000§4270 w kwocie 1180,00 zł oraz z 
rozdziału 75818§4810 w kwocie 3.000,00 zł. 
 
Dz.  700  rozdz.  70005  par.  4270 – Zakup usług remontowych – dokonuje się zwiększenia w 
planie wydatków z przeznaczeniem na remont kotła co w budynku Ośrodka Zdrowia         w 
Kołczygłowach przy ul. Słupskiej 34  przenosząc środki na ten cel z rozdziału 75818§4810. 
 
Dz.  700  Rozdz.  70005  par.  4300 – Zakup usług pozostałych – zwiększa się plan wydatków z 
przeznaczeniem na usługi kominiarskie, opracowania decyzji o warunkach zabudowy przenosząc 
środki z rozdziału 75818§4810. 
 
Dz.  710  Rozdz.  71004  par.  4300 – Zakup usług pozostałych – dokonuje się zmniejszenia w 
planie wydatków z przeznaczeniem na opłatę prowizji bankowych. 
 
Dz.  750  Rozdz.  75095  par.  4300 – Zakup usług pozostałych – zwiększa się plan wydatków na 
opłatę prowizji bankowych z tytułu dokonywanych operacji na kontach bankowych przenosząc 
środki z rozdziału 71004§4300. 
 
Dz.  754  Rozdz.  75412  par.  4170 – Wynagrodzenia bezosobowe – zmniejsza się plan wydatków 
przenosząc środki na zakup materiałów w rozdziale 75412§4210 w kwocie 4.500,00 zł oraz na 
opłaty z tytułu połączeń komórkowych w rozdziale 75412§4360 w kwocie 150,00 zł. 
 
Dz.  754  Rozdz.  75412  par.  4210 – Zakup materiałów i wyposażenia – zwiększa się plan 
wydatków na zakup materiałów dla jednostek OSP przenosząc środki na ten cel z rozdziału 
75412§4170. 
 
Dz.  754  Rozdz.  75412  par.  4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej – na opłaty za połączenia komórkowe 
jednostek OSP przenosząc środki z rozdziału 75412§4170. 
 
Dz.  758  Rozdz.  75818  par.  4810 – Rezerwy – dokonuje się przeniesienia do rozdziału 
60016§4300 z przeznaczeniem na usługi związane z utrzymaniem dróg gminnych oraz na 



opracowanie opinii technicznej dotyczącej odcinka drogi nr 209 w m. Kołczygłowy,              w 
kwocie  3.000,00 zł, na remont kotła co w budynku Ośrodka Zdrowia w Kołczygłowach,   ul 
Słupska 34 ( rozdział 70005§4270 ) oraz na opracowania decyzji o warunkach zabudowy, usługi 
kominiarskie na kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 70005§4300. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80101  par.  3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń – zwiększa 
się plan wydatków w Zespole Szkół w Kołczygłowach przenosząc środki na ten cel z rozdziału 
80103§4010 w ZS Kołczygłowy. 
 
Dz. 801  Rozdz.  80101  par.  4110 – Składki nas ubezpieczenia społeczne – dokonuje się 
zwiększenia w planie wydatków na składki ZUS w ZS Kołczygłowy przenosząc środki          z 
rozdziału 80103§4010. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80101  par.  4210 – Zakup materiałów i wyposażenia – dokonuje się zwiększenia 
w planie wydatków z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych i innego sprzętu w Zespole 
Szkół w Kołczygłowach w ramach zadania pn. „Cyfrowa szkoła” o kwotę 16.481,00 zł pochodząca 
z tyt. zwiększenia dochodów oraz o kwotę 10.012,00 zł                     z przeniesienia z wydatków 
majątkowych z w/w zadania. . 
 
Dz.  801  Rozdz.  80101  par.  6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  dokonuje 
się zmniejszenia w planie wydatków przenosząc środki na zakum pomocy dydaktycznych i innego 
sprzętu w ZS w Kołczygłowach w ramach zadania pn. „Cyfrowa szkoła”. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80103  par. 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników  - dokonuje się 
zmniejszenia w planie wydatków z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń, składki na ubezpieczenia społeczne w ZS Kołczygłowy. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80110  par.  4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne – zwiększa się plan 
wydatków z przeznaczeniem na składki ZUS od wynagrodzeń w gimnazjum w ZS Kołczygłowy. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80113  par.  4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  - zwiększa się plan 
wydatków w ZS Kołczygłowy z przeznaczeniem na zakup paliwa przenosząc środki               z 
rozdziału 80148§4210. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80113  par.  4270 – Zakup usług remontowych  - zwiększa się plan wydatków w 
ZS Kołczygłowy na remont busa dowożącego dzieci niepełnosprawne przenosząc środki na ten cel 
z rozdziału 80148§4210. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80148  par.  4210 – zakup materiałów i wyposażenia  - dokonuje się 
zmniejszenia w planie wydatków w ZS Kołczygłowy przenosząc środki do rozdziału 80113§4210 
w kwocie 5.600,00 zł oraz do rozdziału 80113§4270 w kwocie 400,00 zł. 
 
Dz.  801  Rozdz.  80195  par.  4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników  - zmniejsza się plan 
wydatków w ZS Kołczygłowy z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne. 
 
Dz.  900  Rozdz.  90001  par.  4270 – Zakup usług remontowych – dokonuje się zmniejszenia w 
planie wydatków z przeznaczeniem na usługi pozostałe w rozdziale 90001§4300w kwocie 8.000,00 
zł oraz na usługi związane z utrzymaniem dróg gminnych, energię elektryczną w świetlicach w 
kwocie 820,00 zł. 
 



Dz.  900  Rozdz.  90001  par.  4300 – Zakup usług pozostałych  - zwiększa się plan wydatków 
związanych z usługami wykonywanymi na rzecz oczyszczalni i hydroforni            w gminie 
Kołczygłowy przenosząc środki na ten cel z rozdziału 90001§4270. 
 
Dz.  900  Rozdz.  90015  par.  4300 – Zakup usług pozostałych  - zwiększa się plan wydatków z 
przeznaczeniem na naprawę oświetlenia drogowego przenosząc środki                 z rozdziału 
90001§4270. 
 
Dz.  921  Rozdz.  92105  par.  4260 – Zakup energii – zwiększa się plan wydatków na oświetlenie 
w świetlicach gminnych przenosząc środki z rozdziału 90001§4270. 
 
Dz.  926  Rozdz.  92695  par.  4210 – zakup materiałów i wyposażenia  - zmniejsza się plan 
wydatków w na organizację imprez wiejskich w sołectwie Kołczygłowy w ramach Funduszu 
Sołeckiego z przeznaczeniem na organizacje imprez wiejskich w ramach w/w Funduszu        w 
rozdziale 92695§4300. 
 
Dz.  926  Rozdz.  92695  par.  4300 – Zakup usług pozostałych – zwiększa się plan wydatków na 
organizacje imprez wiejskich w sołectwie Kołczygłowy w ramach Funduszu Sołeckiego w kwocie 
1.184,00 zł przenosząc środki na ten cel z rozdziału 92695§4210          w ramach w/w Funduszu 
oraz na opracowanie map do celów projektowych rewitalizacji parku w miejscowości 
Kołczygłówki w kwocie 200,00 zł przenosząc środki na ten cel             z rozdziału 90001§4270. 
 
 


